
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria I Grado con Indirizzo 

Musicale e Secondaria II Grado  
(Istituto Professionale Indirizzo: IP11 Agricoltura, sviluppo rurale,  

valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane)  

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050 

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24 
Sito Web: https://comprensivoitri.edu.it/web/ 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it  
C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

 

Prot. n. e data come da segnatura  

                    All’Albo online  
Al Sito Web  

            Agli Atti della Scuola  

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA 

PROGETTO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA a favore degli alunni con disabilità – a.s. 2023/2024 

“INCLUDERE PER ESSERE INCLUSI” - C.U.P.: I12J23000070002 

 

Reclutamento di figure professionali per il profilo di 

“Assistente Specialistico” a favore degli alunni con disabilità – a.s. 2023/2024 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio N. G09713 del 13/07/2023 di approvazione dell'Avviso pubblico per la 

presentazione delle proposte progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione Scolastica e formativa 

degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica a.s. 2023-2024;  

VISTO il Progetto di Assistenza Specialistica per l’integrazione scolastica degli alunni frequentanti l’Istituto Comprensivo 

ITRI presentato dalla scrivente Istituzione Scolastica dal titolo “INCLUDERE PER ESSERE INCLUSI”;  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio N. G11847 del 08/09/2023 con la quale è stato approvato il progetto sopra 

citato ed è stato stanziato un finanziamento di € 19.869,00 – nº895 ore totali approvate - per l’attivazione del servizio di 
Assistenza Specialistica nel corrente a. s. 2023/2024 a favore degli allievi diversamente abili frequentanti l’istituto;  
RAVVISATO che il diritto al servizio di Assistenza Specialistica da parte degli studenti diversamente abili è da considerarsi 

di prioritario interesse pubblico, in quanto finalizzato al pieno raggiungimento dell’autonomia personale e dell’inclusione 
scolastica da parte degli alunni interessati;   

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è richiesta la prestazione di figure di “Assistenti Specialistici” con 
specifiche competenze professionali;  

VISTO il “Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi, forniture e contratti/incarichi di prestazione d’opera 
intellettuale che disciplina i criteri per l’affidamento degli incarichi o dei Contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa, sia per il personale interno che esterno, ai sensi dell’art 40 del D.I. 44/2001 - 

approvato dal Commissario Straordinario - prot. 6941 del 30/12/2014;  

RILEVATA, quindi, la necessità di reclutare le seguenti figure professionali:  

 Nº2 Educatori Professionali 

 Nº 1 Psicologo  

 Nº1 Educatori Esperto in attività teatrali  

DECRETA 

l’avvio della procedura di reclutamento di  
 Nº2 Educatori Professionali (675 ore) 

 Nº 1 Psicologo (175 ore) 

 Nº1 Educatori Esperto in attività teatrali (45 ore) 

 

da utilizzare all’interno del progetto di Assistenza Specialistica a favore degli alunni con disabilità per promuovere e 

favorire l’autonomia personale e l’inclusione scolastica da parte degli alunni diversamente abili.  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO/INTERVENTO 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Maria Laura Cecere 

                          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - AOO_ICITRI_0001 - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0007716/U del 18/10/2023 12:14V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

Firmato da:
CECERE MARIA LAURA
Codice fiscale: CCRMLR66P51F839V
18/10/2023 12:08:40

https://comprensivoitri.edu.it/web/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it

